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Z A M A W I A J Ą C Y: 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII 
im. prof. Tadeusza Koszarowskiego 

w Opolu 

 

ul. Katowicka 66A 

45-061 Opole 
NIP 754-25-57-814 

REGON 531420768 

 tel. 077/441 63 01 

fax. 077/441 60 03 
sekretariat@onkologia.opole.pl  

www.onkologia.opole.pl 
 

 

   Opole, 25.08.2022r.  

WYJAŚNIENIA                           

 
Przedmiot zamówienia: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla 
Opolskiego Centrum Onkologii w Opolu na okres 12 miesięcy”, nr NK.2810.48.2022-ZOF.  

 
W związku z wnioskiem o dodatkowe wyjaśnienia do OWZ oraz Załączników do OWZ dla prowadzonego 
postępowania podajemy do wiadomości wszystkich zainteresowanych niniejszym postępowaniem treść 
zapytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.  
 
Pytanie     (od  Wykonawcy) 

Pytanie 1.  
 Wykonawca wnosi o zmianę zapisu wg poniższego:  
„Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w przypadku zmiany cennika powszechnych usług pocztowych u 
wykonawcy pod warunkiem zatwierdzenia ich przez uprawniony organ, w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztowe.”  

Odpowiedź:  
Zamawiający akceptuje propozycję zmiany zapisu w zał. Nr 2 pkt 2: 
„2. Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w przypadku zmiany cennika powszechnego usług pocztowych 
u wykonawcy pod warunkiem zatwierdzenia ich przez uprawniony organ, w sposób dopuszczony przez Prawo 
Pocztowe.”.  

 
Pytanie 2. 
Wykonawca wnosi o zmianę zapisów wg poniższego.  
„Wykonawca zobowiązany jest do odbioru jeden raz dziennie przesyłek przygotowanych do wyekspediowania oraz 
zwrotów z Sekretariatu Dyrektora Opolskiego Centrum Onkologii w Opolu Budynek Administracji, ul. Katowicka 66A 45-
061 Opole od poniedziałku do piątku w godzinach od 11.30 do 14.00. Odbioru dokonywać będzie upoważniony 
przedstawiciel Wykonawcy po okazaniu stosownego upoważnienia. Odbiór przesyłek przygotowanych do 
wyekspediowania będzie każdorazowo potwierdzany przez Wykonawcę datą i podpisem osoby uprawnionej do odbioru 
na Zestawieniu przesyłek przekazanych do przewozu, zgodnie ze wzorem wskazanym w regulaminie świadczenia 
usługi.”  

Odpowiedź: 
Zamawiający zaakceptuje propozycję zmiany w § 2 ust. 2 projektu umowy:  
„2. „Wykonawca zobowiązany jest do odbioru jeden raz dziennie przesyłek przygotowanych do wyekspediowania oraz 
zwrotów z Sekretariatu Dyrektora Opolskiego Centrum Onkologii w Opolu Budynek Administracji, ul. Katowicka 66A 45-
061 Opole od poniedziałku do piątku w godzinach od 11.30 do 14.00. Odbioru dokonywać będzie upoważniony 
przedstawiciel Wykonawcy po okazaniu stosownego upoważnienia. Odbiór przesyłek przygotowanych do 
wyekspediowania będzie każdorazowo potwierdzany przez Wykonawcę datą i podpisem osoby uprawnionej do odbioru 
na Zestawieniu przesyłek przekazanych do przewozu, zgodnie ze wzorem wskazanym w regulaminie świadczenia  
usługi.” 

 
Pytanie 3. 
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Wykonawca wnosi o akceptację wzoru znaku opłaty, który winien być nanoszony na przesyłkach przeznaczonych do 
nadania potwierdzającego wniesienie opłaty za usługę w postaci napisu, nadruku lub odcisku pieczęci o treści:  

OPŁATA POBRANA 
TAXE PERÇUE - POLOGNE 

Umowa z Pocztą Polską S.A. ID nr .................../... 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wprowadzenia zmian do projektu umowy w zakresie koniecznym do realizacji współpracy - 
zgodnie z pkt IX OWZ. Dlatego też, w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, zamawiający dokonana stosownej 
akceptacji wzoru znaku i modyfikacji projektu umowy w tym zakresie.  
 

Pytanie 4 
Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu  
na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej 
formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy 
Wykonawcy”?  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisu § 4 ust. 7.  

 
Pytanie 5. 
Wykonawca wnosi o wykreślenie drugiego zdania w § 5 ust. 1  umowy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający koryguje zapis w § 5 ust. 1 który otrzymuje brzmienie:  
„1. Zamawiającemu przysługuje prawo do złożenia reklamacji z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi 
pocztowej . Zasady reklamacji udostępnia wraz z podpisaniem Umowy operator pocztowy.”.  
Forma udostepnienia procedury reklamacyjnej dowolna, w tym w postaci odesłania do Regulaminu itp. zamieszczonego 
na stronie www. 

 
Pytanie 6. 
Czy Zamawiający zamierza dopuścić katalog wyjątków, w których brak odebrania przesyłek nie narazi Wykonawcę na 
konieczność zapłaty wygórowanej kary nieadekwatnej do dokonanego przewinienia? 
Czy Zamawiający uwzględni sugestię Wykonawcy i zmodyfikuje zapis umowy, zgodnie z poniższą propozycją: 
„Zamawiającemu przysługuje kara umowna za niezgłoszenie się po odbiór przesyłek  
w oznaczonym dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór”? 

Odpowiedź: 
W § 5  ust. 4 projektu umowy otrzymuje brzmienie:  
"4  Zamawiającemu przysługuje prawo do  naliczenia  kar umownych w następujących przypadkach:  
1)   niezgłoszenia się przez Wykonawcę, powstałe z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, po odbiór przesyłek w 
oznaczonym dniu, w wysokości 200 zł za jeden odbiór;  
2)  w przypadku kiedy Doręczyciel wyznaczony do odbioru  poczty zgłosi się po odbiór przesyłek wcześniej niż o 
godzinie określonej w § 2 ust. 2,  będzie zobowiązany poczekać na przygotowanie przesyłek do tej godziny. W 
przypadku niewywiązania się przez Doręczyciela z powyższego zobowiązania, z przyczyn zawinionych przez 
Doręczyciela, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną , o której mowa w pkt 1, za każdy taki przypadek.”. 
 

Pytanie 7. 
Wykonawca wnosi o skorygowanie kar do 1% dostosowując zapis do bardzo konkretnych uchybień o dużym ciężarze 
gatunkowym albo do nieskonkretyzowanego na tym etapie ale rażącego naruszenia istotnych postanowień umownych i 
być poprzedzona postępowaniem wyjaśniającym i dodatkowym terminem dającym stronom możliwość ustalenia, iż do 
zarzuconego uchybienia faktycznie doszło i faktycznie nie zostało ono wyeliminowane lub wykreślenie kar dostosowując 
zapis do obowiązujących przepisów Prawa Pocztowego.  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie koryguje zapisu § 5 ust. 5.  
Zamawiający zauważa, że rzeczona kara zastrzeżona została tytułem odstąpienia od umowy. Przesłanki do odstąpienia 
od umowy warunkowane są spełnieniem przesłanek ustawowych. Zamawiający nie wprowadził dodatkowych przesłanek 
odstąpienie od umowy. Zatem zapis ten aktywuje się, dopiero  w przypadku spełnienie przesłanek do odstąpienia od 
umowy.  
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Pytanie 8. 
Czy Zamawiający dopuszcza formę oznaczenia korespondencji tak iż na przesyłkach będą widoczne dane 
Zamawiającego poprzedzone informacją „Nazwa Wykonawcy w imieniu lub na rzecz Zamawiającego”?  

Odpowiedź: 
Nie.  Zamawiający zastrzega, że dopuszcza zmianę decyzji  w tym zakresie.  

 
Pytanie 9. 
Czy Zamawiający, w przypadku dopuszczenia możliwości nadawania przesyłek przez operatora pocztowego w imieniu i 
na rzecz Zamawiającego, jest świadomy, iż faktycznie nadawcą przesyłek będzie wówczas operator pocztowy, a nie 
Zamawiający?  

Odpowiedź: 
Nie.  Zamawiający zastrzega, że dopuszcza zmianę decyzji  w tym zakresie.  

 
Pytanie 10. 
Czy Zamawiający dopuszcza, iż odbiór awizowanych przesyłek, które nie byłyby realizowane przez operatora 
pocztowego byłby możliwy w różnych placówkach pocztowych – zarówno operatora wyznaczonego jak i innego 
operatora?  

Odpowiedź: 
Nie.  

 
Pytanie 11 
Czy Zamawiający uwzględnił, iż w przypadku świadczenia usług przez pośrednika na Zamawiającym będzie spoczywał 
obowiązek uiszczania opłaty za zwrot przesyłki do nadawcy (po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia adresatowi)?  

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał szacowania usługi w oparciu o jej realizację w poprzednim okresie.  

 
Pytanie 12 
Czy Zamawiający jest świadomy, iż będzie zobowiązany dołączać różne druki potwierdzenia odbioru do nadawanych 
przesyłek – jedne wymagane przez operatora wyznaczonego, zaś drugie wymagane u innego operatora?  

Odpowiedź: 
Bez znaczenia w kontekście OWZ.  

Pytanie 13 
Czy Zamawiający akceptuje ryzyko związane z opóźnieniem nadania przesyłek przez operatora pocztowego, dla 
których dzień nadania przesyłki ma być ostatnim dniem na zachowanie terminu określonego w kpc, kpk, kpa i Ordynacji 
podatkowej?  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie akceptuje ryzyka. 

 

Pytanie 14 
Wykonawca wnosi o dodanie w §4 kolejnego punktu o treści: ” 10. Przesyłki nie ujęte w formularzu ofertowo-cenowym 
będą nadawane przez Zamawiającego na podstawie cennika ogólnie obowiązującego u Wykonawcy w dniu ich 
nadania.”  

Odpowiedź: 
W projekcie umowy w § 4 po ust.  9 dodaje się ust. 10 w brzmieniu: 
„10. Przesyłki nie ujęte w formularzu ofertowo-cenowym będą nadawane przez Zamawiającego na podstawie cennika 
ogólnie obowiązującego u Wykonawcy w dniu ich nadania.”.  
 
 
Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert do 29.08.2022 r. do godz. 11. 00. 

 

 
Opracowali:                        Zatwierdził:                      
Agnieszka Maj-Koziołek 
Marzena Glapa 
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